
FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA 

CNPJ n° :36487.207/0001-80 CGF: 06238.064-8 
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120 	- 

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES9@GMAIL.COM  
.9 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL - CEARÁ 

Comissão de Pregão 

Ref.: pregão eletrônico n 061/20221PE-SRP 

Objeto: SELEÇÃO DA MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE 
SAÚDE DO MUNICIPIO DE TAMBORIL - CE. 

ABERTURA DAS PROPOSTAS 15/09/2022 Às 09:00hrs (HORÁRIO DE BRASILIA) 

• Dados p/pagamento: 

• Banco: BRADESCO 

• Agência 3238 

• dc 243 24-8 



FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA 

CNPJ n° :36487207/0001-80 CGF: 06.238.064-8 
ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60,730-120 

TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM  

Lote 03 
item 	especificação 	 und 	quant. 	marca 

CARNE BOVINA FRESCA TIPO 	Quilo 2.500 Fortboi 
COSTELA COM ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA 
O CONSUMO, EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE 
ATÓXICA, EMBALAGEM DE 1KG.IN 
NATURA. 

2 	CARNE BOVINA DE 1° CONGELADA 	Quilo 	3.260 	Fortboi 
CORTES BOVINOS DE COXÃO 
MOLE FATIADO EM BIFES DE 150G, 
EMBALADOS EM EMBALAGEM 
PRIMARIA PLÁSTICA 
TRANSPARENTE A VAC UO TERMO 
FORMADA EM FILME PET+PE DE 
ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 
1KG, INVIOLADOS E INTEGROS. 
NÃO DEVE CONTER CRISTAIS DE 
GELO NO INTERIOR DA 
EMBALAGEM. PRODUTO SEM OSSO 
COM COLORAÇÃO 
VERMELHAESCURA, EM PERFEITO 
ESTADO DE CONSERVAÇÃO, SEM 
ODOR IMPROPRIO OU QUAISQUER 
CARACTERISTICA QUE 
INVIABILIZEM O CONSUMO 
HUMANO. PRODUTO COM 
REGISTRO DO SERVIÇO DE 
INSPEÇÃO. 

3 CARNE BOVINA IN NATURA, TIPO Quilo 	2.500 Fortboi 
PATINHO, AP. MOÍDA, 
CARACTERÍSTICAS ADIC. CARNE 
MOÍDA BOVINA FRESCA DE 1° 
QUALIDADE, COM ASPECTO, COR, 
CHEIRO E SABOR PRÓPRIOS PARA 
O CONSUMO EM EMBALAGEM 
PLÁSTICA TRANSPARENTE 
ATÓXICA, DE 1KG. 

4 	CARNE BOVINA, MOÍDA DE 1° 	Pacote 	3.016 	Fortboi 
CONGELADA COXÃO MOLE MOÍDO. 
EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 
TRANSPARENTE A VÁCUO TERMO 
FORMADA EM FILME PET+PE DE 
ALTA BARREIRA EM PACOTES DE 
1KG, INVIOLADOS, INTEGROS. NÃO 
DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO 
NO INTERIOR DA EMBALAGEM. 
PRODUTO COM COLORAÇÃO 
VERMELHA-ESCURA, PRODUZIDO 
DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE. EM PERFEITO ESTADO 
DE CONSERVAÇÃO, SEM ODOR 

valor unitário 	valor total 
R$ 30,00 
	

R$ 75.000,00 
(trinta reais) 
	

(setenta e cinco mil 
reais) 

R$ 46,73 
	

R$ 152.339,80 
(quarenta e seis 
	

(cento e cinquenta e 
reais e setenta e 
	

dois mil e trezentos 
tres centavos) 
	

e trinta e nove reais 
e oitenta centavos) 

R$ 46,14 
	

R$ 115.350,00 
(quarenta e seis 
	

(cento e quinze mil e 
reais e quatorze 
	trezentos e 

centavos) 
	 cinquenta reais) 

R$ 44,59 
	

R$ 134.483,44 
(quarenta e quatro 
	

(cento e trinta e 
reais e cinquenta 	quatro mil e 
e nove centavos) 
	

quatrocentos e 
oitenta e tres reais e 
quarenta e quatro 
centavos) 



R$ 18,96 
(dezoito reais e 
noventa e seis 
centavos) 

R$ 21,91 
(vinte e um reais e 
noventa e um 
centavos) 

R$ 181.636,80 
(cento e oitenta e um 
mil e seiscentos e 
trinta e seis reais e 
oitenta centavos) 

R$ 21.471,80 
(vinte e um mil e 
quatrocentos e 
setenta e um reais e 
oitenta centavos) 

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA 

4 
CNPJ n° :36.48720710001-80 CGF: 06238.064-8 

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120 
TELEFONE: (85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM  

C 

O 

o 4, - 
-., 	1E t) 

5 

IMPROPRIO OU QUAISQUER 
CARACTERISTICA QUE 
INVIABILIZEM O CONSUMO 
HUMANO 
CARNE DE FRANGO, TIPO INTEIRO, 
CARACTERISTICAS ADICIONAIS 
FRESCO FRANGO FRESCO, COM 
ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR 
PRÓRPIOS PARA O CONSUMO, EM 
EMBALAGEM PLÁSTICA ATÓXICA.IN  
NATURA 

Quilo 9.580 Regina 

FRANGO - COXA E SOBRECOXA 	Quilo 	980 	Regina 
CONGELADO CORTES 
CONGELADOS DE FRANGO TIPO 
COXA E SOBRECOXA. SEGUIRA 
LEGISLAÇÃO VIGENTE (PORTARIA 
N.° 210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). 
REGISTRO NO SIF, SIE OU SIM. 
ASPECTO FIRME, NÃO AMOLECIDO 
E NEM PEGAJOSO. COR AMARELO- 
ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU 
MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR 
CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (RDC N.° 360/359 DE 
23/12/03, RDC N.° 259 DE 20/09/02, 
RDC N.° 123 DE 13/05/04 E 
PORTARIA N.° 210 DE 10/11/98 
MAPA, LEI N.° 10.674). EMBALAGEM 
PRIMARIA: EM SACOS DE 
POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG 
DO PRODUTO. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO 
VEDADAS CONTENDO 
INFORMAÇÕES DO PRODUTO, O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 
INFERIOR A 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE. 

7 FRANGO - PEITO CONGELADO Quilo 3.372 Regina 
CORTE DE FRANGO, TIPO PEITO DE 
FRANGO. SEGUIR A LEGISLAÇÃO 
VIGENTE (PORTARIA N.° 210 DE 
10/11/98 DO SDAIDIPOA). REGISTRO 
NO SIF, SIE OU SIM. ASPECTO 
FIRME, NÃO AMOLECIDO E NEM 
PEGAJOSO. COR AMARELO- 
ROSADO SEM ESCURECIMENTO OU 
MANCHAS ESVERDEADAS E ODOR 
CARACTERÍSTICO. ROTULAGEM 
OBRIGATÓRIA (RDC N.° 360/359 DE 
23/12/03, RDC N.° 259 DE 20/09/02, 
RDC N.° 123 DE 13/05/04 E 
PORTARIA N.° 210 DE 10/11/98 
MAPA, LEI N.° 10.674). EMBALAGEM 
PRIMARIA: EM SACOS DE 

R$ 24,31 
(vinte e quatro 
reais e trinta e um 
centavos) 

R$ 81.973,32 
(oitenta e um mil e 
novecentos e 
setenta e tres reais e 
trinta e dois 
centavos) 



CNPJ n° :36.487.207/0001-80 CGF; 06238.064-8 
ENDEREÇO; RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA FERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120 

TELEFONE;(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES9@GMAIL,COM  

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA 

IÍQ 

FLV 

DE 

R$ 48,24 48,24 
(quarenta e oito 
reais e vinte e 
quatro centavos) 

R$ 74.868,48 
(setenta e quatro mil 
e oitocentos e 
sessenta e oito reais 
e quarenta e oito 
centavos) 

R$ 34,78 
(trinta e quatro 
reais e setenta e 
oito centavos) 

R$ 55.648,00 
(cinquenta e cinco 
mil e seiscentos e 
quarenta e oito 
reais) 

R$ 16,58 
dezesseis reais e 

cinquenta e cinco 
centavos) 

R$ 16.182,08 
(dezesseis mil e 
cento e oitenta e 
dois reais e oito 
centavos) 

POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG 
DO PRODUTO. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO 
VEDADAS CONTENDO 
INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 
INFERIOR A 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE. 

8 	CARNE DE CHARQUE CHARQUE 	Pacote 	1.552 Friboi 
DIANTEIRO MOIDO CURADO, 
DESSECADO (MUSCULO 
DIANTEIRO) EM PACOTE DE 500GM 
EMBALAGEM TERMO FORMADO 
PET+PE A VACUO COM REGISTRO 
NO ORGÃO COMPETENTE SIE, SIF 
VALIDADE 6 MESES 

9 	LINGUIÇA TIPO CALABRESA 	Quilo 	1.600 	Sadia 
PREPARADA COM CARNE NAO 
MISTA, TOUCINHO E 
CONDIMENTOS, NÃO APIMENTADA, 
COM ASPECTO NORMAL, FIRME, 
SEM UMIDADE, NAO PEGAJOSA, 
ISENTA D E SUJIDADES, PARASITAS 
E LARVAS, MANTIDA EM 
TEMPERATURA E REFRIGERACAO 
ADEQUADA, ACONCIONADA EM 
SACO DE POLIETILENO. 

10 	SALSICHA KG PRODUTO 	 Quilo 	976 	Sadia 
ELABORADO A PARTIR DE CARNE 
MECANICAMENTE SEPARADA DE 
AVES, ÁGUA, PELE SUÍNA, 
PROTEÍNA DE SOJA, GORDURA 
SUÍNA, SAL, CARNE SUÍNA, MIÚDOS 
SUÍNOS (FÍGADO, LÍNGUA, RIM, 
CORAÇÃO), AMIDO, AÇÚCAR, ALHO, 
PIMENTA VERMELHA, CEBOLA, 
MALTODEXTRINA, AROMA 
NATURAL DE FUMAÇA, DE 
ORÉGANO, DE MAC IS, DE NOZ 
MOSCADA, DE CRAVO E DE 
CAPICICUM. ESTABILIZANTES: 
TRIPOLIFOSFATO DE SÓDIO, 
PIROFOSFATO DISSÓDICO, 
REGULADORES DE ACIDEZ: 
LACTATO E CITRATO DE SÓDIO. 
REALÇADOR DE SABOR: 
GLUTAMATO MONOSÓDICO. 
ANTIOXIDANTE ISOASCORBATO DE 
SÓDIO. CONSERVADOR: NITRITO 
DE SÓDIO. CORANTES: CARMIM, 
COCHONILHA, URUCUM. NÃO 
CONTÉM GLÚTEN. EMBALADA EM 
SACOS PLÁSTICOS DE 3000 KG E 
VALIDADE DE 90 DIAS 



R$ 35,41 
(trinta e cinco 
reais e quarenta e 
um centavo) 

R$ 28,95 
(vinte e oito reais 
e noventa e cinco 
centavos) 

R$ 67.987,20 
(sessenta e sete mil 
e novecentos e 
oitenta e sete reais e 
vinte centavos 

R$ 41.688,00 
(quarenta e um mil e 
seiscentos e oitenta 
e oito reais) 

R$ 19,95 
(dezenove reais e 
noventa e cinco 
centavos) 

R$ 48.837,60 
(quarenta e oito mil e 
oitocentos e trinta e 
sete reais e 
sessenta centavos) 

FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA # 

q 
UNI-'J n :36487.207/0001-80 CGF: 06238064-8 

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120 
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM  FL 

o 

11 FICADO BOVINO FICADO FATIADO quilo 1.920 Friboi 
EM BIFE, EMBALANGEM TERMO 
FORMADO PET + PE A VACUO 
EMBALANCEM DE 1KG REGISTRO 
NO ORGÃO COMPETENTE SIF OU 
SIE VALIDADE DE 1 ANO 

12 CARNE SUINA PERNIL CONGELADA, 
FATIADO EM BIGES DE 150G. 

Quilo 1.440 Perdigão 

EMBALAGEM PRIMÁRIA PLÁSTICA 
TRANSPARENTE A VÁCUO TERO 
FORMADA EM FILME PET+PE DE 
ALTA BARREIRA, EM PACOTES DE 
1KG, INVIOLADOS, INTEGROS, NÃO 
DEVE CONTER CRISTAIS DE GELO 
NO INTERIOR DA EMBALAGEM, 
PRODUTO COM COLORAÇÃO 
NATURAL, CARACTER ISTICA, SEM 
OSSO. EMBALAGEM SECUNDARIA 
EM CAIXA DE PAPELÃO 

13 GALINHA MATRIZ EMBALAGEM Quilo 2.448 Regina 
PRIMARIA: EM SACOS DE 
POLIETILENO ATÓXICO COM 1 KG 
DO PRODUTO. EMBALAGEM 
SECUNDÁRIA: CAIXAS DE PAPELÃO 
VEDADAS CONTENDO 
INFORMAÇÃO DO PRODUTO, O 
PRODUTO DEVERÁ APRESENTAR 
DATA DE FABRICAÇÃO NÃO 
INFERIOR A 80% DO PRAZO DE 
VALIDADE.IN  NATURA 

14 CARNE DE CAPRINO EMBALAGEM Quilo 1.800 Sadia 
PRIMARIA PLASTICO 
TRANSPARENTE COM 
IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, 
INVIOLAVEL LIVRE DE INSETOS, 
MICRORGANISMOS OUOUTRA 
IMPUREZAS, IN NATURA 

- 

Valor total do lote 03- R$ 1.151.814,52 ( um milhão, cento e cinquenta e um mil 
centavos) 

R$ 46,86 
(quarenta e seis 
reais e oitenta e 
seis centavos) 

R$ 84.348,00 
(oitenta e quatro mil 
e trezentos e 
quarenta e oito 
reais) 

e oitocentos e quatorze reais e cinquenta e dois 

Valor global da proposta: R$ 1.151.814,52 (um milhão, cento e cinquenta e um mil e oitocentos e 
quatorze reais e cinquenta e dois centavos) 



FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS-LTDA 

CNPJ no  :36.487.20710001 -80 CGF: 06.238.064-8 	 if %' 

ENDEREÇO: RUA DOM HENRIQUE, 394- VILA PERY, FORTALEZA/CE CEP: 60.730-120 
TELEFONE:(85) 3103-2773 EMAIL: FCVARIEDADES19@GMAIL.COM 	 tu 

F  
Q 

• Validade da Proposta: 60 (Sessenta) dias; 

• O Licitante declara que, nós valores apresentados acima, estão inclusos todos os tributos, 

encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, 

deslocamentos de pessoal, custos, demais despesas que possam incidir sobre fornecimento 

licitado, inclusive a margem de lucro. 

• Declaro para os devidos fins que nos preços oferecidos estão incluídas todas as despesas incidentes sobre 

o fornecimento referente a frete, tributos, deslocamento de pessoal e demais ônus pertinentes ao objeto 

licitado 

de administração, lucro, encargos trabalhistas e despesas com 

seguros, frete, mão de obra e outras necessárias ao cumprimento 

integral do objeto deste Pregão e excluídos da composição dos 

preços ofertados. 

• O prazo de entrega do objeto será de acordo com os termos do 

edital. 

• O local de entrega do objeto será de acordo com os termos do 

edital 

Fortaleza(ce) 31 de outubro de 2022 

- Assinado de forma digital por FRANCISCO 
GABRIEL XAVIER DE SOUSA:08522238383 
	 Dados: 2022.1 0.31 15:48:48-0300 

Francisco Gabriel Xavier de Sousa 

CNPJ no  36.487.20710001-80 
RG n°2016177790-7 
CPF no  085.222.383-83 

Proprietário 


